Procesal del Trabajo y de la Seguridad Social, indica que la cuantía se 

determina de acuerdo con el valor de las pretensiones al momento de la 

presentación de la demanda.  

Revisada la demanda, concretamente en el acápite destinado a cuantía, 

se observa que está determinada en el valor de tres millones quinientos 

ochenta y cinco mil novecientos catorce pesos ($3.585.914 M/L), por 

concepto de capital e intereses moratorios de cotizaciones pensionales 

presuntamente adeudadas por la entidad demandada Ingenieros 

Constructores en Vías y Concretos Ltda. “INVICON LTDA”, lo que 

permite colegir que, este Juzgado carece de competencia para conocer

[...]

Procesal del Trabajo y de la Seguridad Social, indica que en aras de 

determinar la cuantía se deberá tener en cuenta el valor de todas las 

pretensiones acumuladas al momento de la presentación de la demanda.  

Revisada la demanda, se advierte la parte actora estimó la cuantía 

razonada en la suma de quince millones novecientos noventa y cuatro mil 

doscientos sesenta pesos ($15.994.260 M/L), por concepto de capital 

e intereses moratorios de cotizaciones pensionales presuntamente 

adeudadas por la entidad demandada Servisingenieria S.A.S., lo que 

permite concluir que la competencia por razón de la cuantía está asignada 

a los Jueces de Pequeñas Casusas Laborales.